
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит 
«Средняя общеобразовательная школа Na 9»

ПРИКАЗ №136-ОД

от 26.10.2020 года г. Ирбит

Об обучении в дистанционном режиме

В связи с эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением ОРВИ и 
новой коронавирусной инфекцией, письмом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 22.10.2020 г. № 02-01-81/12131, письмом 
Управления образованием МО г. Ирбит «Об организации проведения традиционных 
осенних каникул» от 23.10.2020 г. № 1521 с целью предотвращения роста 
заболеваемости

Приказываю:

1. Организовать с 02.11.2020 г. по 06.11.2020 г. образовательный процесс для 
обучающихся 1-11 классов в МАОУ «Школа № 9» в режиме дистанционного 
обучения.

2. Классным руководителям 1-11 классов информировать родителей (законных 
представителей) о режиме обучения МАОУ «Школа № 9» на период с 02.11.2020 г. 
по 06.11.2020 г.

3. Педагогическим работникам организовать обучение в 1-11 классах по предметам с 
использованием дистанционных технологий в соответствии с расписанием уроков.

4. Дубских Л.А., заместителю директора по УВР, составить расписание уроков на 
период с 02.11.2020 по 06.11.2020 года.

5. Новгородовой Е.С., ответственной за школьный сайт, разместить информацию на 
официальном сайте школы в разделе «Новости», в АИС «Сетевой город. 
Образование».

6. Перевести педагогических работников на удаленный режим работы с 26.10.2020 г 
до 09.11.2020 г.

7. Предоставить с 02.11.2020 г. по 06.11.2020 г. педагогическим работникам, не 
имеющим технической возможности осуществлять реализацию образовательной 
программы с применением электронного учреждения и дистанционных 
образовательных технологий в режиме удаленной работы, рабочие места с 
доступом в Интернет в МАОУ «Школа №9» в соответствии с трудовым договором.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


